
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  №   

О внесении изменений в Порядок разработки, 

формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденный

постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01    

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденный постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 30.09.2022  № 1963/10-01 (с изменениями от 27.12.2022                                  

№ 2668-ПА).  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов      

Кравцова В.И. 

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И. Артамонов 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от ____________№____________ 

Изменения, которые вносятся в Порядок разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов 

от 30.09.2022 № 1963/10-01  

(с изменениями от 27.12.2022 № 2668-ПА) 

          1.  Подпункт 6 пункта 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего

содержания: 

          «- распределение субсидий и адресный перечень объектов

муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия (иной

межбюджетный трансферт) из бюджета Московской области бюджетам

муниципальных образований Московской области либо финансирование

которых осуществляется за счет средств муниципальных образований

Московской области (далее – адресный перечень объектов строительства

(реконструкции), по форме 4 согласно приложению 4 к настоящему

Порядку;»; 

    2. приложение 1 изложить в следующей редакции: 



4 

« 

приложение 1 

к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ городского

округа Чехов, утвержденному

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от 30.09.2022 №  1963/10 -01 

 

Форма 

Паспорт муниципальной программы 

(наименование муниципальной программы) 

Координатор муниципальной программы 

Муниципальный заказчик программы 

Цели муниципальной программы 1. 

2.

…. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. 

2. 

3. 



5 

4. 

Краткая характеристика подпрограмм 1. 

2. 

3.

…… 

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

программы (тыс. руб.): 

Всего 1-й год  2-й год  3-й год  n-й год  

Средства федерального бюджета 

Средства бюджета Московской области   

Средства бюджета городского округа Чехов   

Внебюджетные средства 

… 

Всего, в том числе по годам: 

                                                                                                                                                                                                             »; 

      



6 

  3. приложение 2 изложить в следующей редакции: 

  « 

приложение 2 

к Порядку разработки и реализации

муниципальных программ городского

округа Чехов, утвержденному

постановлением Администрации

городского округа Чехов 

от 30.09.2022 №  1963/10 -01 

 532/4 

Форма 
Целевые показатели 

муниципальной программы 

_________________________________________

(наименование муниципальной программы) 

№

п/п 

Наименован

ие целевых 

показателей 

Тип

показателя

* 

Единица

измерения

(по ОКЕИ) 

Базовое

значение ** 

Планируемое значение по годам

реализации программы 

Ответственны

й за

достижение

показателя 

Номер подпрограммы,

мероприятий, оказывающих

влияние на достижение

показателя***

(Y.ХХ.ZZ)  

1-й год 2-й год  3-й год  n-й год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Наименование цели 

1. (наименован         



7 

ие целевого 

показателя) 

в т.ч.         

1.1 (по ЦИОГВ, 

направления

м,….) **** 

Х Х      Х Х 

2. (наименован

ие целевого

показателя) 

2.1 (по ЦИОГВ,

направления

м,….) **** 

Х Х      Х Х 

…         

2. Наименование цели 

3. (наименован

ие целевого

показателя) 

3.1 (по ЦИОГВ,

направления

м,….) **** 

Х Х      Х Х 

4. (наименован

ие целевого

показателя) 

4.1 (по ЦИОГВ,

направления

Х Х      Х Х 



8 

м,….) **** 

…         

______________________________________________________ 

*Указывается принадлежность показателя к: 

1) указу Президента Российской Федерации - в графе «Тип показателя» проставляется «Указ ПРФ от _______ № _____ «наименование»; 

2) ежегодному обращению Губернатора Московской области - в графе «Тип показателя» проставляется «Обращение»; 

3) соглашению, заключенному с федеральным органом исполнительной власти, - в графе «Тип показателя» проставляется «Соглашение»; 

4) региональному проекту - в графе «Тип показателя» проставляется «Региональный проект «наименование»; 

5) социально-экономического развития – в графе «Тип показателя» проставляется «СЭР». 

В случае если показатель нельзя отнести ни к одному из вышеперечисленных типов показателей, в графе «Тип показателя» проставляется

«Отраслевой показатель». 

** Указывается значение, сложившееся в отчетном периоде. Графа 5 не заполняется в случае если показатель включен позднее 1-го года

реализации подпрограммы.  

При наличии базового значения показателя его необходимо отражать в Методике расчета показателей в графе «Порядок расчета», с

указанием года к которому относится значение, принимаемое за базовое, либо как составляющая расчета показателя. 

*** За исключением обеспечивающей подпрограммы 

****При необходимости. 

                                                                                                                                                                                                            »; 

4. приложение 4 дополнить формой 4 следующего содержания: 

« 
Форма 4 

Распределение субсидий и адресный перечень объектов муниципальной собственности, имущества, предназначенного для решения

вопросов местного значения, на которые предоставляется субсидия (иной межбюджетный трансферт) из бюджета Московской области 

бюджетам муниципальных образований Московской области либо финансирование которых осуществляется за счет средств муниципальных

образований Московской области, предусмотренная мероприятием _________ 
                                                                                                                  (номер) 

               подпрограммы _______________________________ 
                                          (наименование подпрограммы) 



9 

№ п/п Наиме

новани

е,

адрес 

объект

а 

Мощность/

прирост

мощности

объекта (кв.

метр,

погонный

метр, место,

койко-место

и так далее) 

Виды

работ в

соответ

ствии с 

классиф

икаторо

м работ 

Срок

и

пров

еден

ия

рабо

т 

* 

Откры

-тие

объект

а/Заве

ршени

е

работ

* 

Предельн

ая

стоимост

ь объекта

капиталь

ного

строител

ьства/раб

от

 (тыс. 

руб.) 

Профина

нсиро

вано на

01.01.ХХ

** (тыс. 

руб.) 

Источники

финансиро-

вания 

Финансирование, в том

числе распределение

субсидий из бюджета

Московской области

(тыс. руб.) 

Остаток

сметной

стоимости 

до ввода  

в эксплуатацию

объекта

капитального

строительства

/до завершения

работ (тыс.руб.) 
всего 

1-й

год 

2-й

год 

n-й

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Объек

т 1*** 

Итого:      

Средства 

федерального 

бюджета 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 



10 

…….      

Х Х в том

числе

**** 

Х Х Х  Итого:      

Средства

федерального

бюджета 

Средства

бюджета

Московской

области 

Средства

бюджета

городского

округа Чехов 

Внебюджетные

источники 

…….      

Х Х кроме

того: 

***** 

Х Х Х  Итого:      

Средства

федерального

бюджета 

Средства

бюджета

Московской

области 



11 

Средства

бюджета

городского

округа Чехов 

Внебюджетные

источники 

…. 

…. Х Х Нераспр

еделенн

ый

остаток

****** 

Х Х Х Х Итого:      

Средства

федерального

бюджета 

Средства

бюджета

Московской

области 

Средства

бюджета

городского

округа Чехов 

Внебюджетные

источники 

Х Х Всего

по

меропр

иятию: 

Х Х Х Х Итого:      

Средства

федерального

бюджета 



12 

Средства

бюджета

Московской

области 

Средства

бюджета

городского

округа Чехов 

Внебюджетные

источники 

…. 

Х Х кроме

того: 

***** 

Х Х Х Х Итого:      

Средства

федерального

бюджета 

Средства

бюджета

Московской

области 

Средства

бюджета

городского

округа Чехов 

Внебюджетные

источники 

…. 



13 

____________ 

* Графа 6 заполняется в формате «дд.мм.гг. – дд.мм.гг.», графа 6 заполняется в формате «дд.мм.гг.». 

** Год начала реализации соответствующего мероприятия подпрограммы. 

*** Форма заполняется по каждому объекту, на который предусмотрено финансирование по мероприятию. 

**** При необходимости указывается информация о финансировании расходов на выполнение работ по объекту, предусмотренных

мероприятием, по следующим направлениям: 

проектно-изыскательские работы, 

этап строительства, 

дебиторская задолженность на дату ее образования,  

кредиторская задолженность за выполненные работы в предшествующие годы/ за выполненные в предшествующие годы проектно-

изыскательские работы/ за выполненную в предшествующие годы корректировку проекта и так далее.  

***** При необходимости указывается информация о не предусмотренных мероприятием расходах на выполнение работ по объекту,

которые учитываются в составе субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг муниципальными бюджетными учреждениями городского округа Чехов и/или на обеспечение деятельности муниципальных казенных

учреждений городского округа Чехов. 

****** При наличии   

   

 Справочные таблицы: 

    Таблица 1 

Количество объектов Всего, том числе по

годам реализации: 

1-й год 2-й год n-й год  

вводимых 

открываемых 

Перечень объектов перспективного строительства и реконструкции 

Таблица 2 

№ Наименование муниципального образования 

Населенный пункт 

Адрес объекта* 

Наименование объекта Мощность/ прирост мощности

объекта (кв. метр, погонный метр, 

место, койко-место и так далее) 



14 

1 2 3 4 

1

2

….. 

*При наличии 

                                                                                                                                                                                                   ». 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	1
	1
	2
	2
	2
	3
	3
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	7
	7
	8
	8
	9
	9
	10
	10
	11
	11
	12
	12
	13
	13
	14
	14

